Ioannis Despauterij Niniuitæ.
Despauterij artis versificatorię liber Secundus
generaleis quantitatum regulas continens.

Ioannes Despauterius Niniuita Ioanni Neuiō
Hondiscotano theologo eloquētiſſimo, &
apud Louanios Liliانوꝝ moderatori
prudētiffimo, & ſuo p̄ceptorī op̄
pido q̄ venerādo, S.D.P.

Secundū artis versificatorię n̄æ libellū celsitudini tuę non
veritūssum dedicare p̄ceptor mi disertiffime, q̄ te (quem
parētis loco semp̄ habuerim, nec vnq̄ minoris fecerim
q̄ Appollinarē suū Gellius) oratorio & poetico studio,
succisuiſ tēporibus vehementer oblectari certo sciam, Neq̄ enim
more aliorū theologoꝝ paucis tui similibus exceptis, grāmaticam
vt tenuem cauillaris, ex cuius ignoratione, in quauis doctrina mul-
ta errorū milia irreperunt. Plurimi sane sophistę & agrāmati glos-
sulas pulchre callent. Qui diui Hieronymi, & Augustini & Sidonij
scripta aut alioꝝ veterum theologoꝝ rite noscant, paucos reperiri
tuo facile testimonio conuincā. Felix profecto es p̄ceptor optime,
q̄ literaturā politiorē semp̄ amaueris, quæ facit vt veterę & neo-
tericoꝝ monumenta iuxta intelligas. Talis namq̄ philosophus es,
qualē vult architectū suum esse Vitruuius, hoc est theologus sum-
mus, nullius artis expertus. Talis quoq̄ est theologus et vere philoso-
phus, p̄ceptor meus venerabilis Ioannes Raeths houe, talis ac
tantus quantū fuisse Taurum philosophū predicat Gellius, Immo
maior quia theologus excellentiffimus, cuius meminero dum spi-
ritus hos reget artus. Ad te redeo dulciffime Neui, orās te (quē artis
nostræ doctiffimū esse scio) vt quæ videbis recte a nobis reprehen-
sa, defendas contra imperiti vulgī abusum. Plurima nāq̄ aliter im-
perita multitudo, atq̄ ego cum doctis profert, quare non ignorās
me vehementer ab imperitis vituperatum iri, huius te libelli defen-
sorem constitui. Obsecro ne esse recuses. id si impetro, omneis the-
onum & dentes & nasos facile contemnam. Vale cum doctiffimis
viris & amicis nostris Iodoco lęto & Martino dorpio. Ex Bergis,
x. Calendas Ianuarias anno domini. M. CCCCC. X.

Quantitatis syllabarię regularum
generalium, Prima de positione.

O Vm postponuntur vocali consona bina
 Aut duplex longa est positu, quod si duo
 subsint,
 Finali, raro positu producitur illa.

Vocalis naturaliter brevis quã duæ consonantes continuo sequun-
 tur, ita vt vna consonantiũ in eadem dictiõẽ cum vocali ponatur,
 aut quã in eadem dictiõẽ sequitur duplex. id est. x. z. vel i cõsonãs,
 producitur ea vocali positione, siue positu consonantiũ, vel dupli-
 cis. Q. si vocalis sit vltima dictiõnis litera, & in principio sequentis
 dictiõnis sequatur duæ consonantes, rarissime producitur positione.
 Consonãs bis posita pro duabus habetur, vt prima in amnis pro-
 ducit positioẽ, similiter bis vbi cõsonãs sequitur, vt Bis venit ad mul-
 etrã. sic rexi, gaza, aio. sed iam latius singula declarabo. ¶ Dixi igitur
 vocalis quã ois syllaba grã vocalis quãta dicitur. ¶ Dixi naturaliter
 breuis quãsi naturaliter pducatur non opus fuerit ad positionẽ confu-
 gere, vt vocali in est & ast, naturaliter corripitur, vt liq̃t ex es & at. Ast
 certe poeticũ est, & vix recipitur nisi sequente vocali. Verg. Ast ego que
 quæ diuũ incedo regina. Persius tñ dixit, Ast vocat officium. ¶ Dixi
 ita, vt vna consonantiũ & c. quia non oportet vtrãq; in eadem syl-
 laba locari, verbi gratia a in at corripitur, eadem si consonãs in prin-
 cipio sequentis dictiõnis ponatur, pducitur. Verg. At regina graui. ¶ Di-
 xi autem quam in eadẽ dictiõẽ sequitur, duplex hoc est x z i. consonãs
 Tunc em vocalis positione pducitur, X semper duplex est, vt dixi,
 texti, rex, & ponitur pro cl vel gl. ¶ Z rarissime simplex e, nec vnq;
 sine auctoritate. Verg. Arma virũ tabulæq; & Troia gaza per vn-
 das Idem. Et gaza distabat. Producitur nazara, Eleazar, azymus,
 licet id cõpositũ est, testis est Mancinellus. Nebrissensis dicit multa de
 perizoma cõtra Alexandrũ, quod si inueniatur, corripitur inquit, quã
 compositũ est. I duplex est inter duas vocales vt aio, baiulo, baiu-
 lus. Sedulius. Venter puellæ baiulat. Secreta quæ non nouerat. duo
 sunt iambici dimetri, vt illud. Claustrũ Mariæ baiulat, sic recte Riga
 Inde viris sanctis baiulat Ille crucẽ. Ineptus igitur est x̃ siculus. Clo-
 tho colum baiulat, Lachesis net & Atropos occat. de hoc versu ali-
 quid videbis in litera o in ultimis syllabis. Baiulo est onus fero, sunt
 qui nolunt recte dici baiulus literarũ sed tabellarius, grãmatopho-
 rus. id credo esse verũ, vbi pcedes vocalis per cõpositionẽ aduenit
 corripitur, vt bijugus, quadrijugus, reñcio tamẽ variatur vt patebit.
 ¶ Dixi postremum Q. si vocalis sit vltima dictiõnis litera, &